a Usque ad delicias votorum, b cur tamen, inquit,  
Corripas? pulchrag aude Latona Diana,  
Sed verat optari faciem c Lucretia, qualem  
Ipsa habuit, cuperet d Rutilæ c Virginia gibbum  
Accipere, atque suam Rutilæ dare, filius autem 25  
Corporis egregii miseros, & trepidosque parentes  
Semper habet, rara est adeo concordia formæ,  
Atque pudicitia. sanctos licet g horrida mores  
Tradiderit i domus, ac veteres imitata h Sabinas,  
Præterea z castum ingenium, vultumque mode-  
sto

i Sanguine ferventem tribuat z natura benigna 301  
Larga manu (quid enim puero conferre potest  
k plus

Custode, & cura natura potentior omni?)  
Non licet esse viros, nam prodiga corruptoris  
Improbis ipsos aude tentare parentes. 305  
Tanta in muneribus fiducia. m nullus ephelum  
n Deformem sava castravit in arce tyrannus,  
Nec prætextatum rapuit Nero loripedem, nec  
Strumofum, atque utero pariter, gibboque ta-  
mentem,

o Inunc, & p juvenis specie latere tui, quem 310  
Majora expectant discrimina: set adulter  
Publicus, & pennis meruer, quæstunq; maritus  
Exigit iratus. nec erit felicitæ afro  
q Martii, ut in laqueos nunquam incidat, exigit  
autem

Interdum ille dolor plus, quam lex ulla dolori 315  
Concessit, necat hic ferro, secat ille eruentis  
Verberibus, quosdam machos & r mugilis intrat.

Quæ ne in libidinosum Appii Claudii servitium veniret, à  
patre fuit intersecta. f De castitate filii. i Honestæ  
ducatio, & z natura casta. g Pauperies pudicitia  
marer. h Castissima. Sat. 6. 163. i Pudibundum, ru-  
bescens, quæ virtutis est tinctura. k Caura institu-  
tione. l Sed vel corruptuntur, vel castrantur.  
m Satyr. 6. vers. 370. n Sed pulcherrimum quoque  
ut Sporum, & alia ingenuorum padagogia. Sueton Nero.  
cap. 28. o Ironice hæc ad matrem. p Filii tui.

q Marte à Vulcano in adulterio cum Venere deprehensio,  
& irretito. r Pifcis, quem in supplicium adulteris depre-  
hensis mariti per postiora immittunt, ut & raphanum.  
patente porta percurrerant eos raphani, mugilescque.

Sed tuus a Endymion b dilectæ fer adulter  
 Matronæ. mox cum dederit c Servilia nūmros,  
 Fiet & illius, quam non amat: d exuet omnem 320  
 Corporis ornatum: quid enim ulla negaverit  
 e adis  
 Inguinibus, sive est hæc f Hippia, sive g Catulla?  
 h Detrior totos habet illic femina mores.  
 i Sed casto quid forma nocet? k quid profuit \*olim  
 l Hippolyto grave propositum? m quid Bellerophonti?  
 Erubuit nemp n hæc ceu fassidita repulsa. 325  
 Sed Stenobæa minus, quam Cressa excanduit, & s  
 o Concussere ambæ. mulier lævissima tunc est,  
 Cum stimulos odio p pudor admoveat, elige q quidnam  
 Poeta: a Et mox etiam deformes, & turpes, ubi pretium illi dederint. b Quam diligit, & deligit, non ejus, à qua precio corruptus est, & conductus. c Deformis, & dives, qualis erat Servilia Bruti mater, quæ Cæsari dedisse credebatur, referente Plutarcho. d Ut adulter donet. e Veneri. f Nobilis, ac prodiga. g Plebeja, ac avara. h In cæteris male morata, hic induit comitatem, liberalitatem, &c. ut macchis largiatur, i Obiectio. k Responso. Neque enim grave propositum casus vitæ periculum exentit Hippolytum, & Bellerophontem \*al. imò, l Filio Thesei, qui à noverca Phædra, cujus incesto amori non respondebat, apud patrem stupri falso accusatus, dum patris iram fugerit, ab equis territis disiectus curru, & disceptus est. m Filio Glauci, qui Stenobæam Prætri regis Argivorum uxorem ipsum ad adulterium pellicentem aspernatus post multa hinc pericula perit. n Phædra Minois regis Crete filia. o Se in ultionem excitare. p Furor ex repudiato amore. q Ducas Messalinam, necne? utrinque enim mors. r C. Silium Cos. designatum juvenem formosissimum deperibat Messalina, cui nupta causa exitii fuit. Tacit. II. Sueton. in Claud. f Messalina Claudii Cæsaris uxor. t Amore, qui ex oculis, vel Nece. ante Messalinæ n. oculos occisus est. u Veste nuptiali. Sat. 2. vers. 123. x Purpura toga. vel stragulo tectus. y Lectus genialis. z Horat. Sternitur in honorem Genii, Junonisque ymæ. Al. w. de quo vid. Persf. Sat. 2. v. 3. x Lucullianis.